-
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ СТАЦИОНАРНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«свведловский
психонввгодогичвский ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ
23 ноября 2020 года N2206-0Д

г. Екатеринбург

О проведении противокоррупционных мероприятий и
мероприятий по противодействию коррупции
в ГАСУСа СО «Свердловский ПНИ» в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план антикоррупционной деятельности в Учреждении на 2021 г.

(приложение Х21).
2. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников и клиентов

ГАСУСО СО «Свердловский ПНИ» на 2021 г. (приложение Х22).
3. Назначить ответственным лицом за реализацию плана антикоррупционной

деятельности и плана антикоррупционного просвещения работников и клиентов
учреждения заместителя директора А.Л. Рыбичева.

4. 11 января 2021 г. провести совещание административного аппарата
учреждения, на котором довести до сведения работников План
противокоррупционных мероприятий и план антикоррупционного просвещения
работников и клиентов учреждения на 2021 г.

5. Руководителей подразделений обязать провести беседы с подчиненными о
недопустимости незаконного сбора денежных средств с клиентов и их
родственников, принуждения со стороны работников, органов самоуправления и
общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных
средств.

6. Работников предупредить о недопустимости оказания дополнительных
платных услуг в учреждении.

7. Всех работников информировать о возможности привлечения к
административной и уголовной ответственности при совеРIllении противоправных
деяний в порядке, установленном Федеральным законодательством.

8. Обеспечить работу постоянно действующего «телефона доверия» (343)
258-97-66 и местный 103, 111 по вопросам привлечения денежных средств клиентов
и их родственников. Разместить на официально сайте учреждения информацию об
антикоррупционной деятельности учреждения. Информацию о «телефоне доверия
разместить на информационном стенде. По всем обращениям клиентов и их
родственников, связанным с нарушением порядка привлечения дополнительных
финансовых средств, проводить служебное расследование.

9. С приказом ознакомить сотрудников, участвующих в реализации планов.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
ГАСУСО СО «Свердловский ПНИ» Г.В. Домоховский

СОГЛАСОВАНО~
Юрисконсульт Л.Е. Клюсова

	Page 1
	Titles
	ПРИКАЗ
	-

	Images
	Image 1
	Image 2